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Temat: Poznajemy Pismo Święte: Pan Jezus umiera na krzyżu (Wielki Piątek).

Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus.

Witam was na kolejnej katechezie. Nasze spotkanie rozpocznijmy modlitwą: Ojcze nasz…

          W Środę Popielcową, rozpoczął się w Kościele czterdziestodniowy czas Wielkiego
Postu.  Główne  przesłanie  tego  okresu  koncentrowało  się  na  duchowym  przygotowaniu
chrześcijan do godnego przeżywania świąt Zmartwychwstania Pańskiego, największych świąt
chrześcijaństwa  związanych  z  wydarzeniami  męki  śmierci  i  zmartwychwstania  Chrystusa;
wydarzeniami, które stanowią fundament Kościoła i naszej wiary.
 

               Wielki Post jest szczególnym czasem dla każdego wierzącego, czasem modlitwy,
pokuty i nawrócenia. W Wielkim  Poście Bóg wzywa nas do wstrzemięźliwości, nawrócenia
postanowienia poprawy ze  złych nawyków, grzechów. Jest to czas  rozważania męki Pańskiej
– Jezusa Chrystusa.   Okres Wielkiego Postu trwa do liturgii Wielkiego Czwartku, która z kolei
rozpoczyna właściwe jedno wielkie Święto Paschalne celebrowane w ramach trzech dni, tzw.
Triduum Paschalne.
Podczas trwania Wielkiego Postu, a szczególnie w czasie Triduum Paschalnego pochylamy się
nad tajemnicą miłości Boga do człowieka, która najmocniej objawiła się w męce Jezusa.

     

          Na dzisiejszej lekcji  poznawać będziemy tajemnice bolesne różańca świętego, które
ukazują nam cierpienie, mękę i śmierć  Boga-Człowieka - Jezusa Chrystusa dla zbawienia ludzi
od grzechu.  Zapraszam was do oglądania ilustracji i wysłuchania  wyjaśnień.

Zanim  jednak  rozpoczniemy  rozważania  tajemnic  bolesnych  wysłuchajcie  proszę  krótki
fragment Ewangelii Św. Jana 19,14 – 18.



Był to dzień Przygotowania Paschy, około godziny szóstej. i  rzekł do Żydów: «Oto wasz
król!»  A oni krzyczeli: «Precz! Precz! Ukrzyżuj go!» Piłat powiedział do nich: «Czyż króla
waszego mam ukrzyżować?» Odpowiedzieli arcykapłani: «Poza cezarem nie mamy króla».
Wtedy więc wydał Go im, aby Go ukrzyżowano.  Zabrali zatem Jezusa. A On sam, dźwigając
krzyż, wyszedł na miejsce zwane Miejscem Czaszki, które po hebrajsku nazywa się Golgota. Tam Go
ukrzyżowano, a z Nim dwóch innych, z jednej i drugiej strony, pośrodku zaś Jezusa. 

Tajemnica pierwsza bolesna – modlitwa Pana Jezusa w Ogrójcu 

      

W drodze do ogrodu Getsemani mówił Jezus do apostołów o potrzebie Jego męki i zadość
czyniącej  ofiary za grzechy świata.  Muszą się  wypełnić  słowa Pisma,  aby zrealizowała się
odwieczna miłość Boga do człowieka. W ogrodzie Oliwnym modlił się coraz żarliwiej. Pot jego
był jak gęste krople krwi, sączące sie na ziemię. Poprzez swoje cierpienie Jezus odkupił świat.

Tajemnica druga bolesna – Biczowanie Jezusa

        

Gorzkie Żale wkładają w usta Matki Bolesnej (Maryi) słowa: „Ach widzę Syna mojego przy
słupie obnażonego, rózgami sieczonego”. Jezus znieść musiał także te haniebną karę, jaką
było biczowanie. Tłum podburzony przez arcykapłanów żądał skazania Jezusa na śmierć. Piłat



sądził, że ubiczowanie Jezusa zadowoli tłum i wtedy będzie mógł Go uwolnić, ponieważ  nie
znalazł w Nim żadnej winy. Jednak oszczerstwa i szantaż wymusiły wydanie wyroku śmierci
na Jezusa.

Tajemnica trzecia bolesna – cierniem ukoronowanie

                

Oprawcy nie oszczędzili Jezusowi upokorzeń. Narzucili na Niego płaszcz purpurowy, na głowę
włożyli koronę cierniową, a do reki trzcinę. Potem przyklękali przed Nim i szydzili z Niego
mówiąc:  Witaj  Królu Żydowski.  Bili  go po głowie,  pluli  i  policzkowali.  W naszych  czasach
koronę cierniową stanowią nasze grzechy, zwłaszcza te które boleśnie dotykają bliźnich.

Tajemnica czwarta bolesna – droga krzyżowa Pana Jezusa 

           



Jezus  skazany  na  śmierć  krzyżową  sam  musiał  dźwigać  krzyż  na  miejsce  egzekucji.
Sponiewierany i wycieńczony, tak często upadał pod ciężarem krzyża, że żołnierze obawiali
się, czy dojdzie na miejsce ukrzyżowania. Zatrzymali więc napotkanego Szymona z Cyreny,
aby pomógł jezusowi dźwigać krzyż. W ciągu całej drogi na Kalwarię współcierpiała z synem
Najświętsza Maryja Panna.

Tajemnica piąta bolesna - Ukrzyżowanie

            

          Była godzina trzecia, gdy go ukrzyżowali. Rozdzielili miedzy siebie jego szaty, rzucając o
nie losy… Przez śmierć na krzyżu Jezus wybawił nas od grzechu pierworodnego i naszych
grzechów, na krzyżu pokonał  szatana.  Jezus przez śmierć na krzyżu przywrócił  nam życie
wieczne. Za nim mamy iść do Ojca i żyć wiecznie w niebie. Taki jest cel naszego życia. 

Podsumowanie: Korona z cierni na głowie, bicie, plucie, wyszydzanie, przeklinanie, to tylko
część tego, co  przeżył  Jezus podczas swojej męki. Na  dodatek poniósł śmierć w najbardziej
haniebny sposób tego czasu - na krzyżu.

Jak wiele cierpienia można wytrzymać?

           Jezus dobrowolnie przyjął cierpienie zadawane przez żołnierzy i tłum. Jako Syn Boży
miał moc, aby się uwolnić z rąk oprawców. Jednak przyjął  ból, zniewagi i   śmierć, by dać
ludziom szansę zbawienia. Każdego roku w wielkim poście Kościół przypomina tę prawdę,
aby każdy na nowo mógł sobie uświadomić, jak wielka jest miłość Boża.  Rozmyślanie nad
cierpieniem Jezusa pomaga poznać cenę jaką Chrystus zapłacił  za  nasze grzechy.
Pamięć  o  Jego  cierpieniu  pomaga  przyjąć  i  zrozumieć  sens  trudnych  wydarzeń,,
które nas spotykają, uczą jak nieść nasz codzienny krzyż. Rozważanie męki Jezusa
pomaga także dostrzegać cierpienie innych bliskich i nieznanych nam osób.
 



Zadanie: Pokoloruj umieszczony poniżej rysunek

 

Na różne sposoby możemy wyznawać wiarę w Jezusa i okazywać mu wdzięczność za to, że pozwolił 
się ukrzyżować z miłości do nas. Nauczmy się pieśni, która może być naszym wyznaniem wiary. 

 https://youtu.be/42zfgE9Fybc  Wierzę w Ciebie Panie…

Na zakończenie lekcji kreślimy znak krzyża i uczestniczymy w modlitwie: Któryś za nas cierpiał rany 
Jezu Chryste zmiłuj się nad nami.

Dziękuje za uwagę.

                                                                                                    Bogusław Czarny

https://youtu.be/42zfgE9Fybc

